
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ДЕТСКИЙ САД №17 ГОРОДА БЕЛОГОРСК»  

МАДОУ ДС №17 

 

 

ПРИКАЗ 

 «01» _марта_ 2024 г.  № _44__ 

г. Белогорск 

 

О создании комиссии по защите 

персональных данных 

 

В целях защиты персональных данных, обрабатываемых в МАДОУ ДС №17, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию для организации работ по защите персональных данных, 

обрабатываемых в МАДОУ ДС №17 в составе: 

Председатель комиссии:  

заведующий – Каштанова Е.Г. 

 

Члены комиссии: 

 старший воспитатель   Торопова Ю.В. 

 педагог-психолог   Непомнящая Е.В. 
 

2. Комиссии при работе руководствоваться следующими нормативными 

документами: 

 Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных 

данных»; 

 Постановлением Правительства Российской Федерации от 1 ноября 2012 г. 

№ 1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их 

обработке в информационных системах персональных данных»; 

 приказом ФСТЭК России от 18 февраля 2013 г. № 21 «Об утверждении состава 

и содержания организационных и технических мер по обеспечению 

безопасности персональных данных при их обработке в информационных 

системах персональных данных»; 

 Постановлением Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2008 г. 

№ 687 «Об утверждении Положения об особенностях обработки персональных 

данных, осуществляемой без использования средств автоматизации»; 

 Порядком обращения со съемными машинными носителями персональных 

данных в МАДОУ ДС №17; 

 Регламентом проведения внутреннего контроля соответствия обработки 

персональных данных в МАДОУ ДС №17 требованиям к защите персональных 

данных; 



2 

 

 Регламентом реагирования на инциденты информационной безопасности в 

информационных системах персональных данных МАДОУ ДС №17. 

3. Комиссии необходимо: 

 определить уровень защищенности персональных данных, обрабатываемых в 

информационных системах в соответствии с постановлением Правительства 

Российской Федерации от 1 ноября 2012 г. № 1119 «Об утверждении 

требований к защите персональных данных при их обработке в 

информационных системах персональных данных»; 

 провести оценку вреда, который может быть причинен субъектам 

персональных данных в случае нарушения законодательства Российской 

Федерации в области персональных данных; 

 отбирать и уничтожать материальные носители персональных данных, 

обработка которых в МАДОУ ДС №17  прекращена; 

 проводить внутренний контроль соответствия обработки персональных данных 

в соответствии с планом, утвержденным в «Регламенте проведения 

внутреннего контроля соответствия обработки персональных данных в 

МАДОУ ДС №17 требованиям к защите персональных данных»; 

 проводить разбирательства по фактам возникновения инцидентов 

информационной безопасности, фиксировать их в журнале учета нештатных 

ситуаций и своевременно реагировать на инциденты информационной 

безопасности в информационных системах персональных данных. 

4. Требования настоящего Приказа довести до председателя и членов 

назначенной комиссии. 

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

 

 Заведующий Е.Г. Каштанова 



Приложение 1 

к приказу МАДОУ ДС №17 

от «01» марта  2024 г. № 44 

 

ФОРМА 

 

АКТ 

«___» ____________ 2024 г.  № _______ 

г. Белогорск 

 
Определения уровня защищенности 

персональных данных, при их обработке в 

информационной системе «…» 

 

Комиссия в составе: 

 Председатель:   
    

 (должность)  (ФИО) 

 Члены комиссии:   

1.    
 (должность)  (ФИО) 

2.    
 (должность)  (ФИО) 

3.    

 

4. 

(должность)  (ФИО) 

 (должность)  (ФИО) 

на основании исходных данных об информационной системе персональных данных «…» 

(далее – ИСПДн) определила: 

1. В ИСПДн обрабатываются иные / специальные / общедоступные / 

биометрические категории персональных данных сотрудников / не сотрудников 

МАДОУ ДС №17, более / менее 100 000 субъектов ПДн. 

2. Системное и прикладное программное обеспечение, используемое в ИСПДн, 

регулярно обновляется и поддерживается производителями и с учетом характера 

обрабатываемых данных, для ИСПДн нет объективных предпосылок для проведения 

работ по внедрению недокументированных (недекларированных) возможностей в 

программные компоненты ИСПДн. 

3. С учетом п. 2 для ИСПДн признаются актуальными угрозы 3 типа, не 

связанные с наличием недокументированных (недекларированных) возможностей в 

системном и прикладном программном обеспечении, используемом в ИСПДн. 

  



2 

 

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 1 ноября 2012 г. № 1119 

«Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в 

информационных системах персональных данных», установила необходимость 

обеспечения 1 / 2 / 3 / 4 уровня защищенности персональных данных при обработке  

в ИСПДн. 

 

Председатель комиссии: 

     
(должность)  (подпись)  (ФИО) 

Члены комиссии: 

1.      
(должность)  (подпись)  (ФИО) 

2.      
(должность)  (подпись)  (ФИО) 

3.      
(должность)  (подпись)  (ФИО) 

4.      
(должность)  (подпись)  (ФИО) 



 

 

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ 

с приказом МАДОУ ДС №17 от «01» марта  2024 г. № 44 

«О создании комиссии по защите персональных данных» 

№ 

п/п 
Фамилия имя отчество Должность 

Дата 

ознакомления 
Подпись 

1   «___» ___ 20__ г.  

2   «___» ___ 20__ г.  

3   «___» ___ 20__ г.  

4   «___» ___ 20__ г.  

5   «___» ___ 20__ г.  

6   «___» ___ 20__ г.  

7   «___» ___ 20__ г.  

8   «___» ___ 20__ г.  

9   «___» ___ 20__ г.  

10   «___» ___ 20__ г.  

11   «___» ___ 20__ г.  

12   «___» ___ 20__ г.  

13   «___» ___ 20__ г.  

14   «___» ___ 20__ г.  

15   «___» ___ 20__ г.  

16   «___» ___ 20__ г.  

17   «___» ___ 20__ г.  

18   «___» ___ 20__ г.  

19   «___» ___ 20__ г.  

20   «___» ___ 20__ г.  

 


		2024-03-19T08:25:12+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №17 ГОРОДА БЕЛОГОРСК"
	Я являюсь автором этого документа




